
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���

 � 

�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� ���
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*I N S T R U M E N TO : Primeiro aditivo ao Termo de Cooperação.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria de Es-
tado de Polícia Militar e o Município de Mesquita com a Interveniência
da Secretaria Municipal de Segurança, Ordem Pública e Cidadania,
através do PROEIS.
O B J E TO : a) Alterar a Cláusula Terceira item 3.2 alínea K para nova
redação da regulamentação da alimentação durante a realização dos
por turnos.
VA L O R : R$ 6.323.613,12 (seis milhões, trezentos e vinte e três mil
seiscentos e treze reais e doze centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
F U N D A M E N TO : Lei Estadual nº 6.162/12, o Decreto Estadual nº
42.875/11, alterado pelo Decreto Estadual n° 43.309/11, o Decreto Es-
tadual nº 43.131/11, O Decreto Estadual nº 43.538/12, alterado pelo
Decreto Estadual nº 23/18 e pelo Decreto Estadual nº 46.646/19.
DATA DA ASSINATURA: 01.04.2021.

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA I S

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE OFICIAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - C F O - 2 0 11 .

O SECRETARIO DE ESTADO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna pú-
blico o resultado do candidatoao CFO/2011 aprovado na fase deno-
minada Exame Social e Documental da Diretoria de Recrutamento e
Seleção de Pessoalque deu continuidade no certame por determina-
ção judicial, SEI-350133/000776/2021. Processo nº SEI-
350133/000920/2021.

PROCESSO Nº E-35/067/67/2020 e SEI-350082/000482/2021.
*Republicado por incorreção no original, publicado no DOERJ de
13.04.2021.

Id: 2309781

A P R O VA D O NO EXAME SOCIAL E DOCUMENTAL - CFO-2011

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO
O - 00224 GUSTAVO AVILA LOPES 0 0 6 7 2 4 9 - 7 7 . 2 0 11 . 8 . 1 9 . 0 0 0 1

CONCURSO PUBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMACÃO DE OFICIAIS DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- CFO-2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,torna público o
resultado na fase do Exame Social e Documental da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal do candidato abaixo relacionado, referente
ao CFO/2019, que deu continuidade no certame por determinação judicial, SEI-350133/000846/2021. Processo nº SEI 350133/000920/2021.

EXAME SOCIAL E DOCUMENTAL-CFO/2019

A P TO

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO
500.068-8 MICHAEL HENRIQUE DA PAIXAO 0107224-28.2019.8.19.0001

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CFSd/2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições legais e atendendo a
demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna público o INDEFERIMENTO DO RECURSO da candidata abaixo rela-
cionada, SEI-350133/000632/2021. Processo nº SEI-350133/000920/2021.

NOME INSCRIÇÃO CONCURSO PROCESSO JUDICIAL
SABRINA MATTOS COSTA DA CON-

CEÇÃO
1514723 CFSd/2014 Processo judicial nº 0448900-19.2015.8.19.0001

Id: 2309667

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA I S

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- C F O - 2 0 11 .

O SECRETARIO DE ESTADO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado do candidato ao CFO/2011 aprovado na fase denominada Exame Social e Documental da Diretoria de Recrutamento e Seleção de
Pessoalque deu continuidade no certame por determinação judicial, Processo nº SEI-350133/000776/2021. Processo nº SEI-
350133/000920/2021.

APROVADO NO EXAME SOCIAL E DOCUMENTAL - CFO-2011

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO
O - 00224 GUSTAVO AVILA LOPES 0 0 6 7 2 4 9 - 7 7 . 2 0 11 . 8 . 1 9 . 0 0 0 1

CONCURSO PUBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMACÃO DE OFICIAIS DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- CFO-2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,torna público o
resultado na fase do Exame Social e Documental da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal do candidato abaixo relacionado, referente
ao CFO/2019, que deu continuidade no certame por determinação judicial, Processo nº SEI-350133/000846/2021. Processo nº SEI
350133/000920/2021.

EXAME SOCIAL E DOCUMENTAL-CFO/2019

A P TO

INSCRIÇÃO NOME PROCESSO
500.068-8 MICHAEL HENRIQUE DA PAIXAO 0107224-28.2019.8.19.0001

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO - CFSd/2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições legais e atendendo a
demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna público o INDEFERIMENTO DO RECURSO da candidata abaixo rela-
cionada, Processo nº SEI-350133/000632/2021. Processo nº SEI-350133/000920/2021.

NOME INSCRIÇÃO CONCURSO PROCESSO JUDICIAL
SABRINA MATTOS COSTA DA CON-

CEÇÃO
1514723 CFSd/2014 Processo judicial nº 0448900-19.2015.8.19.0001

Id: 2309667

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

E D I TA L

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JA-
NEIRO CFSD/2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das suas atribuições legais e atendendo a
demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, torna públicas as notas da prova de redação dos candidatos abaixo relacionados,
em cumprimento às decisões judiciais, convocando os mesmos, PARA COMPARECIMENTO NESTA DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SE-
LEÇÃO DE PESSOAL, NO PRÓXIMO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE A ESTA PUBLICAÇÃO, ÀS 09 HORAS E 30 MINUTOS, com vistas ao
prosseguimento dos candidatos no certame, nos termos de suas respectivas decisões judicias, SEI-350133/000785/2021. Processo nº SEI-
350133/000924/2021.

C A N D I D ATO INSCRIÇÃO
NOTA NA PROVA DE

REDAÇÃO CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO
BERNARDES VINICIUS DO NASCIMEN-

TO FERNANDES
1529099 5,1 COMPARECER NESTA DRSP (SEÇÃO JURÍDICA) NO

PRÓXIMO DIA ÚTIL APÓS A PUBLICAÇÃO DESTE RE-
SULTADO, ÀS 9 HORAS E 30 MINUTOS.

LUCAS DA SILVA GALDINO 1605475 5,0 COMPARECER NESTA DRSP (SEÇÃO JURÍDICA) NO
PRÓXIMO DIA ÚTIL APÓS A PUBLICAÇÃO DESTE RE-
SULTADO, ÀS 9 HORAS E 30 MINUTOS.

SUELLEN SILVA DE JESUS 1524152 5,8 COMPARECER NESTA DRSP (SEÇÃO JURÍDICA) NO
PRÓXIMO DIA ÚTIL APÓS A PUBLICAÇÃO DESTE RE-
SULTADO, ÀS 9 HORAS E 30 MINUTOS.

Id: 2309712

Secretaria de Estado de Saúde

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

O SETOR DE PESQUISA DE MERCADO DA FUNDAÇÃO SAÚDE
convoca os interessados a formularem propostas para estimativa de
preços:

O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS OLIGONUCLEOTÍDEOS PARA
REALIZAÇÃO DE TESTES DE DETECÇÃO DE VÍRUS RESPIRATÓ-
RIOS POR BIOLOGIA MOLECULAR
DATA LIMITE PARA RESPOSTA: 21/04/2021

ENVIO DAS PROPOSTAS: As propostas de preços deverão ser en-
caminhadas por meio do e-mail pesquisa.mercado@fs.rj.gov.br (infor-
mar o número do processo no assunto do e-mail de envio da pro-
posta)
PROCESSO Nº SEI-080007/000898/2020

O Termos de Referência e o Formulário de Cotação estão disponíveis
no site da Fundação Saúde (www.fundacaosaude.rj.gov.br), na aba
PESQUISA DE PREÇO ou poderão ser solicitados no e-mail pesqui-
s a . m e r c a d o @ f s . r j . g o v. b r

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (21) 2334-5010 ra-
mal 1362 ou (21) 98596-6569.

Id: 2309703

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº SEI-08/007/002880/2019

PA RECER JURÍDICO: N° 109/2021: Doc. SEI 14010092
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 15299912
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 38/2020-R1
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 27/04/2021 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/04/2021 às 10h35min
Código da Licitação no Portal Sistema Eletrônico SIGA: 24851
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2309874

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no processo nº 0107901-
58.2019.8.19.0001, TORNA PÚBLICO o nome do aluno concluinte.
Processo nº SEI-140001/021428/2021.

1 - JOMASA - SOCIEDADE CRISTÃ DE FORMAÇÃO BÁSICA, TÉC-
NICA E PROFISSIONAL - Campos dos Goytacazes
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Credeane Pereira Pinho - 2007

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0027915-
21.2020.8.19.0001, TORNA PÚBLICO o nome do aluno concluinte.
Processo nº SEI-140001/021458/2021.

1 - INSTITUTO EDUCACIONAL LUMINIS - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS A DISTÂNCIA
Elizabete Ramos Da Silva - 2018

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0075917-
25.2020.8.19.0000, TORNA PÚBLICO o nome do aluno concluinte.
Processo nº SEI-140001/020925/2021.

1 - COLÉGIO E CURSO MATRIZ EDUCAÇÃO LTDA - Rio de Ja-
neiro
ENSINO MÉDIO
Caio Frez Faria - 2019

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
TORNA PÚBLICO os nomes dos alunos concluintes. Processo nº
SEI-030029/000021/2021.

1 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO MONSENHOR
ROCHA - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Tamara Nascimento Lacerda - 2010

2 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO MONTESE - Rio
de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Camila Ferreira do Carmo - 2006
Rozilane Timoteo da Silva - 2006
Joane de Oliveira Bezerra - 2007
Alan Gomes Batista - 2009
Everson Sant' Anna da Silva - 2011

3 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO PARÁ - Rio de
Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Tatiana Alves da Silva - 2007

4 - COLÉGIO ESTADUAL FRANÇA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Marcia Regina Coimbra Castro de Oliveira - 2006
Maria de Lourdes Pereira - 2007
Wellington Correa Dias - 2006

5 - CEITEC - CENTRO DE ENSINO DE INFORMÁTICA E TELECO-
MUNICAÇÕES - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS -
Diego dos Santos Silva - 2007

6 - COLÉGIO E ESCOLA TÉCNICA SILVA E SOUZA - Rio de Ja-
neiro
ENSINO MÉDIO
Denis Nascimento Resende - 2002
Thiago de Santana Augusto - 2014
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Carolina de Almeida Damaso - 2013

7 - COLÉGIO GUARANY - Rio de Janeiro
ENSINO SUPLETIVO DE 2º GRAU
Olivia Gomes de Oliveira - 1997

8 - COLÉGIO INTEGRAL - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES
QUÍMICAS
Maria das Graças de Souza - 1979

9 - COLÉGIO ITU - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM ELETRÔNICA
Otavio da Cunha Silva - 2011

10 - COLÉGIO LEMOS DE CASTRO II - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Priscila Pinto Alves - 2005

11 - COLÉGIO MARANHÃO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Nelson Lima de Carvalho - 2000

12 - COLÉGIO NOSSA SENHORA DO BRASIL - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE

camila.pinto
Highlight

camila.pinto
Highlight


		2021-04-13T23:29:50-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




